




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

SFC OPAVA
Prvním domácím soupeřem v této sezóně je Opava. Počátky fotbalu se 
ve slezském datují od roku 1907, samotný klub vznikl v roce 1945. Do 
nejvyšší soutěže se Opava prodrala poprvé v roce 1995 a odehrála tu 
deset ročníků, ten jedenáctý ovšem skončil sestupem.

Novou sezónu zahájila Opava s poněkud obměněným kádrem. Skon-
čili především hráči na hostování, do Brna zamířil Matěj Hrabina, do 
Hradce přestoupil další zadák Harazim a gólman Fendrich. Posilou se 
stal odchovanec Zbrojovky Jiří Janoščin, na hostování z Baníku přišel 
Celba. Zkušenosti dodává mladému týmu především Josef Hnaníček.

V prvním utkání sezóny remizovali Opavští doma s Vlašimí 3:3. Více 
než hodinu hráli v oslabení, i přesto sahali do posledních vteřin po vý-
hře. 

Z našeho týmu má zkušenosti s Opavou Jiří Texl, který tu hostoval v 
minulém kalendářním roce. V minulosti zde sbíral zkušenosti také Ja-
kub Přichystal. O Hrabinovi již byla řeč a poslední čtyři roky zde strávil 
také  záložník Pavel Zavadil. Prostředí v Brně pak dobře zná už zmíně-
ný Janoščin.

Celková bilance vzájemných zápasů je poměrně vyrovnaná. V nejvyš-
ší soutěži se oba týmy potkaly osmnáctkrát, osm výher slavilo Brno 
a sedm Opava, tři duely skončily remízou. Ve druhé lize se v roce 
2011/12 pokaždé radoval z výhry hostující tým. Úplně první zápas se 
odehrál v rámci tehdejší oblastní soutěže v březnu 1955 a skončil re-
mízou 3:3.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech: 18 zápasů (8 – 3 – 7), 
skóre 26:23

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Milan Pacanda (5).

Prošli oběma kluby: Jiří Texl, Jakub Přichystal, Pavel Zavadil, Matěj 
Hrabina – Jiří Janoščin

Poslední vzájemný zápas: 23.5.2021, Zbrojovka – Opava 4:1. Branky: 
Hladík 2, Růsek 2 – Helešic.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

 1 Mikuláš Kubný 16 0 0 0 0 0 
29 Kryštof Lasák 24 0 0 0 0 0
30 Štěpán Rolný 19 0 0 0 0 0
31 Tomáš Digaňa 24 1 90 0 1 0

Obránci

2 Jakub Vrána 20 0 0 0 0 0
3 Joss Didiba 23 1 90 0 0 0
5 Jan Žídek 36 0 0 0 0 0
6 Jiří Janoščín 28 1 90 0 0 0
15 Adam Rychlý 22 1 45 1 0 0
18 Josef Celba 26 1 29 0 1 1
19 Matěj Helebrand 24 1 76 0 0 0
20 Josef Hnaníček 34 1 90 0 0 0
21 Jan Kadlec 22 1 14 0 0 0
22 Matěj Helešic 24 1 76 1 0 0
24 Oliver Putyera 23 0 0 0 0 0

Záložníci

4 Dalibor Večerka 18 1 14 0 0 0
7 Samuel Šigut 18 1 69 0 0 0
11 Christ Joël Tiéhi 23 1 90 0 0 0
12 Adam Gorčica 20 0 0 0 0 0
14 Jan Schaffartzik 33 0 0 0 0 0
16 Nataniel Wybraniec 20 0 0 0 0 0
17 Denis Darmovzal 21 1 27 1 0 0
23 Bartosz Pikul 23 1 21 0 0 0
25 Adam Ščudla 19 0 0 0 0 0

Útočníci 

9 Lukáš Holík 28 1 45 0 0 0
10 Denis Kramář 17 1 63 0 0 0
32 Dominik Smékal 23 0 0 0 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Roman West
Asistent trenéra: David Mikula
Trenér brankářů: David Hampel
Vedoucí mužstva: Lumír Sedláček
Masér:  Kamil Bitta
Kondiční trenér: Michal Hampel
Fyzioterapeut: Mgr. Petr Stuchlík
Organizační pr.: David Baier

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

MATĚJ HRABINA
#22  |  OBRÁNCE  |  29. 4. 1993

B r n o – Jednou z letních po-
sil se stal i osmadvacetiletý 
obránce Matěj Hrabina. Ten 
prožil celou dosavadní kariéru 
v Opavě, dnes jej tedy čeká ne-
smírně pikantní zápas. Nejen o 
tom jsme si povídali v následu-
jícím rozhovoru.

Matěji, jaké byly tvoje fotbalo-
vé začátky?

Na první trénink jsem přišel v 
pěti letech v Opavě, kde jsem 
pak strávil celou dosavadní ka-
riéru. Až do letošního léta jsem 
nehrál nikde jinde.

Pamatuješ si ještě roky, kdy 
Opava hrála nejvyšší soutěž a 
třeba i Intertoto Cup? 

Jasně, chodil jsem tam s tať-
kou. V Opavě tehdy byla docela 
fotbalová horečka, na každý zá-
pas chodilo hodně lidí a dodnes 
na to lidi vzpomínají. 

Býval jsi vždycky v obraně?

Právě že ne, do obrany jsem se 
dostal až v podstatě v mužích. 
Celou mládež jsem hrál střední-
ho defenzivního záložníka, až v 
mládežnické reprezentaci mě 
trenéři dali na kraj obrany. A jak 
jsem se pak vrátil do Opavy, už 
jsem na tom postu zůstal.

A zažil i návrat do první ligy v 
roce 2018.

Na to se nezapomíná, byla to 
velká euforie. Už tu první sezónu, 
kdy jsme se dostali do finále po-
háru a postup nám utekl o jeden 
bod, se lidi naučili na fotbal zase 
chodit. A druhý rok jsme pak už 
dávali vědět, že do ligy chceme, 
každý zápas bylo vyprodáno. Je 
škoda, že jsme nemohli rovnou 
začít v Opavě, ale i sem do Brna 
lidi jezdili. A pak ten návrat po 
nějakých osmi zápasech byl taky 
super. Dělaly se výsledky, lidi se 
chytli, bylo to dobré období.

Jaká je síla Opavy teď?

Odešli hráči na hostování, ale 
jinak většina kádru zůstala, do-
plnilo se to a kádr není špatný. 
Když bude přát zdraví, budou na-
hoře. Určitě nás nečeká snadný 
zápas, bude to přece jen boj mezi 
dvěma exligovými týmy. Bude to 
mít velký náboj, pro mě osobně 
i pro oba týmy jako celek a pro 
vývoj soutěže.

Jak jsi natěšený na první domácí 
zápas?

Těším se a jsem moc zvědavý. 
V Brně jsem pár zápasů odehrál 
v dresu Opavy, ale teď to bude 
jiné. Jsem zvědavý i na fanouš-
ky, už do Tábora dojeli ve velkém 
počtu. Doufám, že nás podpoří a 
poženou za dobrým výsledkem. 
Popravdě mě až překvapilo, kolik 
jich po covidu a v páteční termín 



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

dojelo, navíc to z Brna není úplně 
kousek. Dojela početná skupina, 
byli vidět a slyšet, jejich podporu 
jsme cítili a pomohla nám.

Chystáte se Zavošem nějaké 
prémie za případný úspěšný 
výsledek? A patříš mezi hráče, 
kteří se před utkáním se soupeři 
hecují?

Pokud uspějeme, asi se tomu 
nebudeme bránit, ale nejdřív 
musíme vyhrát na hřišti a pak se 
můžeme bavit o tom, co bude. 
Jinak na nějaké hecování moc 
nejsem, zavoláme si, napíšeme, 
ale přímo to utkání nějak moc ne-
řešíme. Na hřišti to v hlavách mít 
budeme, já asi určitě, ale nějaké 
hecování, to ne.

Jak proběhla aklimatizace v 
Brně, třeba co se týče bydlení?

Bydlení ještě nemám, zatím jen 
občas přespím, když jsou třeba 
dva tréninky, jinak dojíždím. Ale 
máme s manželkou v plánu se 

v Brně zabydlet, ale zatím má 
v Opavě práci, takže s tím je to 
složitější. Uvidíme, jak to vyřeší-
me dál. Co se týče aklimatizace, 
do týmu jsem zapadl, cítím se tu 
dobře a spokojeně. A doufám, že 

to bude ještě lepší.

Míval jsi v mládí nějakého oblí-
beného hráče?

Celý život fandím Barceloně, 
takže z jejích hráčů asi hlavně 
Ronaldinho. Z českých pak Pavel 
Nedvěd. V době Eura v Portugal-
sku mi bylo jedenáct, to jsem 
si hodně užil. Byl to obrovský 
úspěch, ale říkám si, že gene-
race, co hraje teď, na to klidně 
může navázat.

Máš mimo fotbal nějaké další 
koníčky?

Nic speciálního. Filmy, četba, 
oddechové i naučné, od všeho 
trochu. 

Díky za rozhovor! 



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

KRYŠTYHO 
DREAMTEAM 



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Jestli chceme být úspěšní a hrát o postup, musíme vyhrávat. Druhá 
věc pak je, jakým způsobem toho docílíme. Musím domácí pochvá-
lit, hráli výborný fotbal, dobře napadali, byli agresivní a důrazní. 
Nám trvalo nějakých třicet minut, než jsme se do toho dokázali 
dostat. Pak jsme ve zbytku poločasu měli dobré pasáže. Ve druhé 
půli jsme naopak byli nejprve silní na balonu, ale pak jsme z toho 
vypadli a podržel nás gólman Berkovec. Šancí jsme moc neměli, 
o to cennější výhra je, důrazem v pokutovém území nás zachránil 
Kuba Přichystal. Výborný zápas odehráli Pavel Zavadil, Řezňa a 
další, ale Berky z toho vyčníval tím, jakým způsobem čapnul gólovky 
domácích. Podržel nás, ale pochválit bych chtěl všechny, i střídající 
hráče. Dnes na nich bylo vidět, že žijí jako jeden tým i na lavičce, 
pomohli si navzájem a zápas odjezdili. Z tohoto pohledu můžeme 
být s přístupem spokojení, právě na týmovosti musíme hru postavit. 
Když je kabina soudržná, může nás to posunout dál k cíli, který 
máme. Tahle výhra byla těžce vybojovaná, tím je cennější, na vstupu 
do sezóny hodně záleží. Ze zápasu si musíme vzít to dobré, a z věcí, 
které dobré nebyly, je potřeba se poučit a zlepšit je.“

1. kolo FN:L, pátek 23. 7. 2021, 18:00, Hřiště v Kvapilově ulici

           FC MAS Táborsko -            FC Zbrojovka Brno 0:1 (0:0)

Branky: 82. Přichystal
Žluté karty: 18. Provazník, 45. Navrátil – 89. Kosek.
Rozhodčí: Proske – Hurych, Volf; Diváci: 890

Sestava FC MAS Táborsko: 
Pecháček – Almeida, Navrátil (C), Holiš, Tusjak – Vozihnoj (65. Ha-
vrda), Icha (83. Mu. Tijani), Boula, P. Plachý – Matoušek, Provazník 
(82. Drozd).

Trenér FC MAS Táborsko: Miloslav Brožek 

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Berkovec – Hrabina, Kryštůfek, Štěrba, Moravec – Zavadil (C) (88. 
Ševčík), Čermák (73. Texl) – Štepanovský (70. Fousek), Hladík (88. 
Bariš), Přichystal (88. Kosek) – Řezníček.





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 1. FK PŘÍBRAM 1 1 0 0 3:1 3 
2 FK ÚSTÍ NAD LABEM 1 1 0 0 3:2 3
3 SK LÍŠEŇ 2019 1 1 0 0 3:2 3 
4 FC VYSOČINA JIHLAVA 1 1 0 0 2:1 3 
5 FK DUKLA PRAHA 1 1 0 0 2:1 3 
6 AC SPARTA PRAHA „B“ 1 1 0 0 1:0 3 
7 FC ZBROJOVKA BRNO 1 1 0 0 1:0 3 
8 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 1 0 1 0 3:3 1 
9 SLEZSKÝ FC OPAVA 1 0 1 0 3:3 1
10 FK FOTBAL TŘINEC 1 0 0 1 2:3 0 
11 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 0 0 1 2:3 0 
12 FK VARNSDORF 1 0 0 1 1:2 0 
13 MFK VYŠKOV 1 0 0 1 1:2 0
14 FC MAS TÁBORSKO 1 0 0 1 0:1 0
15 MFK CHRUDIM 1 0 0 1 0:1 0
16 1.SK PROSTĚJOV 1 0 0 1 1:3 0

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

2. KOLO F:NL
30.7. - 18:00

FK Ústí nad Labem - FC Vysočina Jihlava  
31.7. - 10:15

 FK Fotbal Třinec - FK Dukla Praha  
MFK Vyškov - SK Líšeň   

31.7. - 17:00
1. FC Příbram - FC MAS Táborsko  

1.8. - 10:30
AC Sparta Praha „B“ -  1. SK Prostějov   
   1.8. - 17:00
 FK Varnsdorf - FK Viktoria Žižkov
 FC Sellier&Bellot Vlašim - MFK Chrudim  
  1.8. - 20:00
FC Zbrojovka Brno - Slezský FC Opava  

3. KOLO F:NL
6. 8. 2021 

FC Vysočina Jihlava - FK Dukla Praha
7. 8. 2021

MFK Chrudim - FK Fotbal Třinec
Slezský FC Opava - MFK Vyškov
SK Líšeň - FK Ústí nad Labem
1. SK Prostějov - FC Zbrojovka Brno

8. 8. 2021
FK Viktoria Žižkov - 1. FC Příbram
 FK Varnsdorf - AC Sparta Praha „B“
FC MAS Táborsko - FC Sellier&Bellot Vlašim



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

TÁBORSKO - ZBROJOVKA
1. KOLO FN:L  - HŘIŠTĚ V KVAPILOVĚ ULICI - 23. 7. 2021



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 1. srpna

1. srpna 1999 – Zbrojovka vstoupila do nové sezóny úspěšně. Na 
domácím stadionu hostila před 18 tisíci diváky Olomouc a zvítězila 
brankou Petra Křivánka 1:0.

Prošli oběma kluby

Pavel Zavadil – do Zbrojovky přišel v létě 2012 ze Švédska a 
málokdo tehdy tušil, jakým způsobem se do srdcí fanoušků zapíše. 
V Brně nakonec skvělý záložník a lídr zůstal pět let, ve 118 duelech 
vstřelil 17 branek. Od roku 2017 hrál za Opavu, které pomohl do prv-
ní ligy, v zimě kariéru ukončil a stal se funkcionářem. Byl to ovšem 
jen dočasný konec a od léta je Zavadil znovu součástí Zbrojovky!

Pavel Kobylka – drtivou většinu kariéry strávil v Brně, za které ode-
hrál 141 zápasů a čtyřikrát skóroval, okusil také atmosféru Poháru 
vítězů pohárů. V premiérové sezóně mezi elitou nicméně vypomohl 
v pěti duelech i Opavě. 

René Twardzik – rodák z Třince působil ve Zbrojovce v letech 1992 
až 1994, odchytal 31 zápasů v první lize a 15 ve druhé. V Opavě pak 
během tří sezón přidal 86 startů.

Karel Jarůšek – většinu kariéry i života spojil s Brnem, kde dobyl 
titul mistra ligy, poté zde i trénoval a funkcionařil, stal se senátorem. 
Trénoval a funkcionařil ovšem také v Opavě.

Památné zápasy

11. června 1989, Zbrojovka Brno – Ostroj Opava 2:0. Zbrojovka se 
skvělou jarní jízdou dostala před České Budějovice a dál vítězila. 
Před 14 tisíci diváky porazila Opavu brankami Kafky a Šedi. A to 
znamenalo nakonec postup – Jihočeši totiž ve stejném kole nebo-
dovali a do Brna se vrátila první liga.

2. května 1997, Boby Brno – Kaučuk Opava 2:0. První prvoligová 
výhra proti Opavě. Zařídili jí Valnoha s Kolomazníkem, kteří se 
postarali o góly.

21. února 1999, Boby Brno – Slezský FC Opava 4:1. První jarní 
zápas nezačal pro Brňany dobře, hosté šli záhy do vedení. Pak 
ale Pacanda desátým gólem kariéry srovnal, další zásahy přidali 
Palinek, Siegl a Křivánek.



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






